

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

**הפטרה: והכוהנים הלויים**

מקאם: סיגא

**פרשת אמור**

18 במאי, 2024

עלון מספר 1186

י אייר, תשפ"ד

הדלקת נרות 7:50 \* שקיעה 8:08 \* שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 7:35 \* מוצאי שבת 8:51, וע"פ רבנו תם 9:21 \* זמן טלית 4:13 \* שעה זמנית 84:00  
עלות השחר 3:55 \* נץ החמה 5:36 \* מנחה חול 7:00 \* ערבית מנין מוקדם 7:00  
צאת הכוכבים 8:46 \* סוף זמן קריאת שמע 8:07 \* סוף זמן עמידה 9:31 \* חצות היום והלילה 12:52

ליל ל"ג בעומר, היולא של התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי,  
יתקיים בבית יוסף במוצאי שבת, 25 במאי, בערב אחרי תפילת ערבית.  
המעוניין להדליק נר לעילוי נשמת איזה צדיק: לפרנסה, לבריאות, לזיווג, לילדים וכו',  
יתקשר להרב אהרן פרחי. המחיר \$100, ותזכו למצוות אמון.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לו. בהתאם לכך בת כהן שחטאה, מבזה את כבוד כתר הכהונה שניתן לאביה. וכמוהו בן תורה שאינו מתנהג כראוי, מחלל ומבזה את כתר התורה שהוא נושא. על כן גדול חטאו פי כמה מאיש ההמון כי יחטא באותו חטא. נמצא איפוא כי אחריות גדולה נושא בן תורה על כתפו וחוברת זהירותו כפולה ומכופלת, כאשר פגם כל שהוא מחלל את התורה, וכגודל מעלתו כן יכבד עונו. וזה דומה למשל זה: בנוהג שבעולם חייל בצבא המלך אשר חסר לו כפתור בכנף מעילו או שחולצתו אינה מגוהצת כראוי, יקבל על כך עונש מגבוה למען לא ישנה באוולתו. לעומתו, חייל שברח מן השירות הצבאי לא ייענש על חוסר כפתור במעילו. רחוק הוא מכלל החיילים, העומדים על משמרתם, עליו רובץ חטא גדול יותר העריקה מן הצבא, ולפכך אין מקפידים אצלו בדברים קטנים, כך הוא גם הענין בצבא עובדי ה', את המון העם אין לתבוע על מעשים קטנים שנעשו שלא כהוגן, לגביהם אין הפרטים פעוטי הערך נחשבים כלל לחטא, ועלינו ליזהר ולהתרחק מן החסרונות, וה' ישמרנו אמון.

### פרפראות על מסכת אבות

1 - והוי מחשב הפסד מצוה כנגד שכרה: פירש הרשב"י: כגון אותו חסיד שראה פרצת גדר בשדה שלו בשבת, וחשב בלבו לגדור אותה, אבל נמנע מלבנותה בגלל שהרהר בזה בשבת, ועלה לו צלף אחד, ונתן לו פירות יקרים והיה מתפרנס ממנו הוא ואנשי ביתו כל ימיו, בזכות ששמר על קדושת השבת. וכתב על זה בעל מחבר עמק

נאמר בפרשה: "ובת איש כהן כי תחל לזנות את אביה היא מחללת באש תשרף". הכתוב אינו מדבר בבת כהן פנויה (שאינה נשואה) אלא מדבר בבת כהן נשואה או מאורסת, אם זנתה תחת בעלה, דינה בשרפה, בין אם בעלה כהן או ישראל, או אפילו ממזר, הרי זו בשריפה, והבועל אותה נידון בחנק. הפסוק אומר: "כי תחל לזנות". מהו תחל? לא מלשון תתחיל לזנות, אלא לשון חילול, "את אביה היא מחללת" לפי שחיללה וביזתה את כבודו שאומרים עליו: ארור שזו ילד, ארור שזו גידל. ומה פירוש "את אביה", כלומר, חלק הנתון בה מאביה, שמחמתו נמשך לה קדושת הכהונה. ולמה באש תשרף? לפי שכל מעשה הכהנים באש, לפיכך מיתתה באש. ודין "שרפה" זה, חמור בשתי דרגות מאשר דינן של שאר בנות ישראל. לפי שבת ישראל (נשואה) שזינתה דינה בחנק, שהוא המיתה הקלה מתוך ארבע מיתות בית דין. והסיבה היא, משום שמי שמקבל חינוך נעלה יותר, תובעים ממנו יותר, על כן זו שנתחנכה בבית שבו: "כולם היו בני תורה וחרדים וזריזים, ויש בו חינוך מעולה, לפיכך בתו שזינתה היא מחללת ומביישת ומוציאה לעז על חינוך בית אביה, העלו לה את חומרת העונש בשריפה". והרב יעקב ישראל הכהן מסביר ואומר: מוסר השכל חשוב לימדתנו כאן התורה, אינו דומה הדיוט העובר עבירה לא נכבד העושה כן. כאשר אדם נשוא פנים ומורם מעם נכשל בעבירה, הוא מבזה בכך את העילה לכבוד הניתן

לחומש במדבר ודברים) הם דברי רשב"י על פי מה שלמד מרבי עקיבא הוא וארבעה חבריו, תלמידי רבי עקיבא שנמסרו על ידי רבי יהודה בן בבא, לאחר דיכוי מרד בר כוכבא. פעמים רבות חלק על רבי מאיר ועל רבי יהודה. רשב"י ראה כיצד סרקו הרומאים את בשרו של רבי עקיבא במסרקות של ברזל מפני שעסק בתורה, לכן היה מן המתנגדים החריפים לשלטון הרומאי. פעם אחת שישב עם רבי יהודה, רבי יוסי ויהודה בן גרים, ביטא את דעתו נגד השלטון, שכל התיקונים שעשו הרומאים - שווקים גשרים ומרחצאות לא עשו אלא לצורך עצמם. יהודה בן גרים לא נזהר בלשונו וסיפר לאחרים את ששמע מרשב"י, עד שהדברים הגיעו לאוזני המלכות שגזרה על רשב"י מיתה. תחילה הסתתר עם בנו רבי אלעזר בבית המדרש ואחר כך הסתתרו במערה. בדרך נס צמח במערה עץ חרובים ויצא מעיין מים, מהם ניזונו במשך כל זמן שהותם במערה. כדי שבגדיהם לא יבלו היו משתמשים בהם רק בשעת התפילה, ובשאר הזמן היו מתכסים בעפר, עד שנעשו בקעים וסדקים בגופם. כל זמן ישיבתם במערה, עסקו בתורה ופרשו מעניני העולם הזה. כעבור 12 שנה מת הקיסר והגזירה בטלה. כשיצאו מן המערה וראו אנשים חורשים וזורעים, אמרו: "מניחים חיי עולם ועוסקים - בחיי שעה, וכל מקום שנותנים בו עיניהם מיד נשרף. יצאה בת קול ואמרה להם: "להחריב עולמי יצאתם? חיזרו למערתכם". כעבור שנה יצאו מן המערה ורשב"י אמר לבנו: "בני, די לעולם אני ואתה". אולם, כשראו כמה חביבות מצוות על ישראל - נחה דעתם. רשב"י העיד על עצמו: "יכול אני לפטור את כל העולם כולו מן הדין". הוא היה מלומד בניסים. כשגזרה המלכות על ישראל גזירות קשות, אמרו "מי ילך (לרומי) ויבטל הגזירות? - ילך רשב"י שהוא מלומד בניסים". לרשב"י התלווה רבי אלעזר בר יוסי והם הצליחו לבטל את הגזירות. אמרו עליו, שזכותו הגנה על דורו ולא נראתה קשת בימיו. רשב"י נפטר ביום ל"ג בעומר (י"ח באייר) ונקבר במירון. שמו התקדש בעם, ולתפילה על קברו מייחסים כוח רב. רבים עולים לקברו במשך כל ימות השנה ובעיקר ביום ל"ג בעומר, בו נהגו עוד מימי קדם לערוך "הילולא" על קברו. מפורסם מאוד הפיוט "בר יוחאי נמשחת אשריך" ששרים ביום ההילולא בכל התפוצות. ישראל ציינו את ל"ג בעומר בלימוד תורתו ובהדלקת מדורות לעילוי נשמתו "וכעת עושים את ההילולא בבית הכנסת בית יוסף במוצאי שבת,

המלך: שהחסיד הזה היה גלגולו של צלופחד, שהיה מקושש עצים בשבת בימי משה רבינו, שנענש ונהרג על חילול שבת, ובא עכשיו בגלגול זה לתקן עוון חילול שבת, על אף שכוונתו של צלופחד כשחילל שבת היתה לשם שמים. ובגלגול זה שמר על השבת על עוון שהרהר בשבת לבנות גדר ליום המחרת, ונמנע מלבנותה, ובזה נתקן עונו ונמחל לו, וה' נתן לו שכר על זה, ולמה עלה לו דווקא צלף - חד? שהן אותיות שמו צלפחד. נמצא בשביל שבת הומת בימי משה, ובשביל שבת התפרנס ממנו כל חייו.

2 - "לוח רשע ולא ישלם". צריך ביאור, שהיה לו לומר: לוח ולא ישלם רשע? האדם הזה כמו המרגלים שאמרו עליהם: מה ביאתם בעצה רעה אף הליכתם בעצה רעה. כלומר, שבזמן שחזרו בעצה רעה, נתגלה למפרע שאף הליכתם בעצה רעה היתה. כמו כן כאן: כאשר הלווה אינו משלם את חובו, מתגלה למפרע שבעת ההלוואה רשע היה שחשב מתחילה שלא ישלם, על כן אמרו: לוח רשע ולא ישלם.

### ל"ג בעומר

הוא יום שמחתו של התנא האלקי הרשב"י ז"ע. רבי שמעון בר יוחאי (רשב"י), מגדולי התנאים בדור הרביעי לתנאים, חי אחרי חורבן בשנת 140 למספר הנהוג. מחבר ספר ה"זוהר" - ספר היסוד של תורת הקבלה. הוא רבי שמעון סתם הנזכר בש"ס, האריך ימים ונפטר אחרי רבי ישמעאל. תחלה למד תורה ביבנה, וישב לפני רבי יהושע ולפני רבן גמליאל דיבנה. אחר - כן היה מחמשת תלמידיו האחרונים של רבי עקיבא שהיו: רבי מאיר - רבי יהודה - רבי יוסי - רבי אלעזר בן שמוע. רבותיו הם: רבי עקיבא - רבי יהושע - רבי יהודה בן בבא - רבן גמליאל - רבי אלעזר בן יהודה. 22 תלמידים היו לו מהם. בנו (ר' אלעזר בר' שמעון) - רבי דוסתא - רבי חנינא - רבי יוחנן - רבי יונתן - רבי יצחק - רבי ירמיה - רבי מתיא - רבי נהוראי - רבי פנחס בן יאיר - רבי שאול - רבי שמעון בן מניסא - ורבי יהודה. הוא למד 13 שנה בישיבתו של רבי עקיבא בבני ברק. רבי עקיבא חיבבו, וקראו "בני" ואמר לו: "דייך שאני ובוראך מכירין כוחך" (סנהדרין). גם כאשר רבי עקיבא נתפס על ידי השלטונות ונאסר בבית הסוהר, בא אליו רשב"י ללמוד תורה מפיו. במשנה מובאים הרבה ויכוחים הלכתיים בינו ובין רבו רבי עקיבא. פעם אחת התבטא רשב"י על רבי עקיבא ביטוי שנראה בעיניו כזלזול בכבוד רבו, ועל כך ישב זמן רב בתעניות עד שהושחרו שניו (נזיר: ) חכמים מסרו: סתם "ספרי" (מדרש הלכה

המלך אנטונינוס, כל ימי מלכותו היה נדבק ותלוי ברבי, ולא פסק מלבקש עצתו אף בענייני ביתו ומלכותו. ובסתר וברמיזה עשה, ואין איש עומד על כוונת הדברים. פעם בת היתה לו לאנטונינוס ושמה גרה. והיא בבית המלכות נתגדלה, ועברה וזינתה עם אחד מאנשי המלכות, ושלח לרבי עצתו, האם להרוג אותה? שלח לו הרבי: כסה על ביתך, ותוכיחנה בסתר. ושמע לעצתו. בן היה לו לאנטונינוס ושמו אסורוס, והיה דואג מאוד שימלוך בנו תחתיו, אבל משפט הרומיים שלא להמליך עליהם מלך בן מלך אלא על ידי בית הנבחרים. וגם רצה המלך לפטור את אנשי טבריא שלא יתנו את המס לעולם בשביל שרובם של תושביה הם חכמים ובעלי תורה, והדבר הזה דרוש לבקש הסכמה מאנשי הסינאט, ואינו יכול לבקש שניהם אלא דבר אחד, או המס או מלכות לבנו. שלח לו הרבי: בקש מהם על המלכת בנך, והוא אחר כך יפטור את טבריא מלשלם מס.

**הדרך לרפואה ולבריאות**

מגיל ארבעים ואילך, רוב בני האדם מרגישים את תוצאות הנהגתם השגויה, העצה החשובה, להציף פנימה אל תוך גופך, ולקרוא ולקיים את ההוראות הנכונות לתפעול המערכת שלך. חשוב שתזכור דבר אחד והוא, רוב המחלות אינן קופצות על האדם פתאום וללא הודעה מוקדמת. כאשר חשבון הבנק של החיים שלך נמצא ביתרת חובה של אלף שקל, אף אחד לא מתרגש, לא אתה ולא מנהל הבנק, כשנעשה אלפיים, לאט לאט מתחילה החובה לזחול כלפי מעלה, הפקידים מצלצלים ומתרים בך שהחובה גדלה והחיים מתעמטים, והאדם מתעלם וממשיך בדרכו ובמנהגו השלילי לבריאותו, עד שיום אחד, מצלצל הטלפון והמנהל על הקו. זוהי התראה אחרונה! אתה מזדעק ותמה כועס, אבל עכשיו זה מאוחר מדי, משכת ומשכת מן החשבון החיים שלך ולא שמת לב, מה לעשות? כאן ההפסד! לא מדובר על הפסד של כסף אלא הפסד של החיים, לפיכך תלמד מניסיונם של אחרים והצל עצמך בזמן. התורה אומרת ומצווה: ונשמרתם מאוד לנפשכם, על פי התורה גופך אינו רכושך הפרטי, התורה לא מצווה ונשמרתם מאוד לממונכם, אלא לנפשותיכם לגופכם ואינך יכול לעשות בו ככל העולה על רוחך, הוא ניתן לנו כפקדון מאת הבורא, ולפיקדון זה יש לו הוראות טיפול ושימור,

חלקם בתורה שבכתב וחלקם בתורה שבעל פה, מפי חכמינו שבכל הדורות.

**דברי מוסר: אהבת הבריות**

על כל אדם לאהוב את הבריות, והדרך שמקרבת את האדם לאהוב כל אדם היא, שיעזור לו בנפשו ובממונו כפי יכולתו, העזר בנפשו הוא, שישרת לכל אדם - בין עני ובין עשיר, ויטרח עבורם, ויעזרם בממונו, והוא שילוה לעשיר בזמן שיזדקק למעות, והן לעני בשעת דחקו, וכן יפקדהו במתנות כפי יכולתו ולעתים ישלח מתנות ודורות גם לעשירים, ויהא ותרן בשלו, ואם עוסק במשא ומתן עם הבריות ינהל המשא ומתן באמונה, ולא יקפיד בדברי חבירו ולעולם יחפוץ שחבירו יהנה ממנו, וישתדל שיהיו דבריו נשמעים בנחת עם כל בני האדם, יבוייש - ולא יבייש, אם הטעהו אדם - אל יטעהו, יסבול על צוארו את כל העולם, והוא לא יכביד עליהם, ולא יתקוטט עם בני אדם, ויקבל כל אדם בסבר פנים יפות, כי סבר פנים יפות מחזק את האהבה. ישא ויתן עם חבירו בטובתו, וינחם כל אדם מדאגתו, ואם גילה לו סוד ישמור הסוד בליבו, ואף אם יכעיסוהו יסבול וימחול, ולא ידבר רעה על בני אדם, ולא ישמע כשידברו רעה על איזה אדם, ולעולם ישתדל למצוא זכות על בני אדם, ואז יהא אהוב למעלה ונחמד למטה ויהא אהוב לכל, ומן השמיים ירחמוהו אמן.

**הראשון לציון: הרב בן ציון עוזיאל****1880-1953**

בתי כנסת עתיקים רבים היו בסלוניקי, וברבים היתה הזנחה משמעותית, אשר גרמה להתרחקות יהודים מהם. אחת מפעולותיו של הרב היתה לשקם את בתי הכנסת העתיקים ולמלאם בחיים רוחניים. פעם בערב יום הכפורים, לאחר סיום מלחמת העולם הראשונה, נשלחה אל ביתו של הרב הודעה מטעם מושל העיר כי היות ופליטים רבים שברחו מתורכיה יגיעו ליום המחרת לעיר, ואין מקום להכניס אותם, יש לפנות את כל בתי הכנסת היהודיים כדי לתת לפליטים מקום לשהות בו. באותה שעה נחרד הרב עוזיאל, כי ביום הקדוש ביותר בשנה לא יוכלו היהודים לשהות בבית תפילתם? הרב הגיע אל בית המושל והסביר לו, כי לצערו לא יוכל למלא את הבקשה. המושל הזועם ניסה להבהיר לרב, כי צורכי המלחמה קודמים לתפילתם של היהודים. אך הרב לא נרתע, ואמר למושל: יודע אני כי לא תצליח לפנות את היהודים ביום הכפורים הקדוש. רק על ידי שוטריך עם חרבות בידיהם יצליחו להוציא את היהודים ממקומם.

משפחותיהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה לאביהם ומאחלים מזל טוב לאבי הבן אדמון ואשתו הגברת ויקי ומברוק אמן. \*\*\* הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון גיווי מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחל לאביו האדון מראד גנדי הכהן רפואה שלמה אמן. \*\*\* הבחור נחמד ונעים האברך ג'ו'גו אדוורד כהן והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה ומאחל לאדון גיווי ערמאן ואשתו הגברת ג'ולי מזל טוב בהנולד החדש סולי ומברוק אמן. \*\*\* הבחור נחמד ונעים האברך אהרן אדוורד כהן והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה ומאחל להאדון גיווי ערמאן ואשתו הגברת ג'ולי מזל טוב בהנולד החדש סולי ומברוק אמן. \*\*\* הבחור נחמד ונעים האברך גיווי דוד פרחי והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת נינה אלוויא-נוומה ובעלה האדון גבריאל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח מנשה בן בוליסא ע"ה אמן. \*\*\* האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,350. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 194,500, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

אך בזה ייגרם נזק רב לממשלת יוון אם תבצע בצורה זו את גזרתה, ומעשים כאלו יגיעו לאזני כל יהודי התפוצות, וכפישו את שמה של הממשלה בקרב כל המדינות. המושל נאלץ לשנות את גזרתו, ונכנסו היהודים להתפלל תפילות שהבקיעו שחקים, ומצאו את דרכן עד מתחת כסא הכבוד.

### סיפור

אחרי שנפגש ישעיה עם בנו האילם אצל הרבי, ושמע הרבי את הבעיה של הבן, אמר לאביו: הילד הזה אינו צריך לדבר, עדיף שיחריש. מיד יצאו האב ובנו מן החדר ופניהם נפולות. ושאלו לכמה חסידים ששהו במקום וביקשו מהם הסבר ועזרה, ואמרו לו: אל יירך לבבכם ואל תתיאשו, שובו אל הרבי, אולי לא היתה זו שעת רצון. פתח הגביר את ארנקו והחל מעניק לאנשים אשר על הבית שטרות גדולים ומטבעות עוברים לסוחר, והבטיח ממון רב יותר מאשר בידו עכשיו למי שיצליח להשפיע על הרבי לקבלם שוב ולהמתיק את רוע הגזירה. אולי ניתן לשנות את ההכרעה הנוראה הזו.

### דינים

- 1 - נשים חייבות לברך ברכת הגומל, וצריכות לברך ברכה זו בפני עשרה בעזרת הנשים אחרי לידה או מחלה.
- 2 - אין בעל לברך את ברכת הגומל במקום אשתו. ויכולה האשה לברך אפילו בזמן שאיננה טהורה.
- 3 - אין הקטן פחות מגיל שלש עשרה מברך ברכת הגומל, לפי שלא שייך שיאמר: "לחייבים טובות" שהרי אינו בר עונשין הוא.
- 4 - קטן שעבר ניתוח בקטנותו, ונתרפא בגדלותו, אינו מברך ברכת הגומל, כיון שבזמן שעבר ניתוח היה מופקע מברכת הגומל. וכן קטן שנסע בקטנותו והגדיל אינו מברך ברכת הגומל.
- 5 - מי שניצל מעבירה, אינו מברך ברכת הגומל, כיון שברכת הגומל לא נתקנה אלא רק על הצלת הגוף ולא על הצלת הנפש, ומכל מקום יכול לאומרה בלי שם ומלכות.
- 6 - צריך לברך בתוך שלושה ימים, ואם לא בירך בתוך שלושה ימים, רשאי לברך אפילו לאחר זמן רב.
- 7 - מי שנתחייב הגומל על שני דברים ביחד כגון היה חולה ונתרפא וגם נסע ממקום למקום ברכה אחת פוטרת את כולם.

### התורמים לעלון זה

הרב יצחק-זקי סרדאר הלוי ואשתו הגברת דולי ובניהם האחים המבורכים ליון - אהרן - ראפי - אבי הבן אדמון - מייקל וכל